
PORTARIA PGJ/PI Nº 2556/2019

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA,
no uso de  suas  atribuições  legais,  e  considerando  a  solicitação  contida  no Ofício nº  502/2019-
CAODEC/MPPI,

RESOLVE

DESIGNAR a Promotora de Justiça FLÁVIA GOMES CORDEIRO, Coordenadora do Centro de
Apoio Operacional de Defesa da Educação e Cidadania – CAODEC, para ministrar palestra com a
temática  "Inclusão  escolar  da  pessoa  com  deficiência:  direitos  na  prática", como  parte  da
programação do Seminário Educação Eficiente, dia 28 de agosto de 2019, no município de Piripiri.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 19 de agosto de 2019.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA
PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA 


